
32  |   font  125   |   loga

Značky policií z celého světa vycházejí většinou 
z tradiční heraldiky dané země nebo města. 
Nezřídka se pak objevuje i motiv hvězdy 
(nejčastěji šesticípé, jako šerifské) nebo 
tvar erbu. Tvarem vycházejí i z tzv. vyšívané 
domovenky, která se obvykle aplikovala 
na levý rukáv uniformy. Nejčastější barvou 
je modrá, případně v kombinaci se žlutou aj. 
V poslední době se začaly objevovat i pokusy 
sjednotit značky městských policií s moderními 
logy měst v rámci sdílené identity (Ostrava)…

Loga policejní

interpol

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Největší mezinárodní policejní organizace se 190 
členskými zeměmi. Počátky Interpolu sahají do 
roku 1914, logo se užívá od roku 1950.
T. M.: Epický obrázek nikdy nemůže být logem. 
Autora vyhledat Interpolem a za katr.

humberside police

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Územní policie založená v roce 1974 v Británii.
T. M.: Dva body za pokus o lehčí stylizaci 
a grafickou zkratku.

new york state police

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Působí od roku 1917 na území státu New York.
T. M.: Chápu tradici, ale povedené to není. 
Pavéza v pavéze a v ní další tvar, v něm indián 
s kovbojem, co drží další štít, dokola toho všeho 
polámané písmo. Sorry, guys.

service police de la ville montréal

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

2. největší městská policie v Kanadě (zal. r. 1865). 
T. M.: Čisté a „moderní“, nicméně míra stylizace 
znaku vypovídá málo o obsahu, zejména pokud 
název policie je zakletý ve zkratce. Takto to 
evokuje zimní sporty, lékárnu a „jánevímcoještě“.

israel police

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Civilní policie Izraele.
T. M.: Stokrát okopírovaný obrázek s přilepenou 
typografií. Tohle ruku grafika nevidělo.

botswana police service

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Botswanská policie působí již více než sto let.
T. M.: Určitý půvab to pro Evropana rozhodně 
má, ale já bych rád odlišoval erby od log. 
Omlouvám se.

new scotland yard

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Velitelství metropolitní policie – založeno r. 1829. 
Licenci na logo uvolnilo i pro použití na hračkách. 
T. M.: Dobře vybrané písmo a citlivá kompozice 
v „obyčejné“ obdélníkové ploše. Na potřebnou 
důstojnost a váhu to ale dost stačí. Tleskám.

metropolitan police

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Metropolitní policie působí na území Velkého 
Londýna (s výjimkou London City).
T. M.: Tragická práce s typografií, erb je sice 
stylizovaný, ale v této formě by tam mohlo být 
cokoliv. 

city of london police

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Londýnská policie byla založena roku 1832.
T. M.: Že má někdo vůbec odvahu dát tolik 
roztodivných prvků dohromady? Klobouk i body 
dolů.

Státní rakouská policie, jejíž restrukturalizace proběhla v roce 2012.
T. M.: Dobré písmo, dobře prostrkané, dobrá celková kompozice, dobrá 
barevnost, úměrné a dobré použití heraldiky. Jasné, čitelné, funkční, perfektní.

vítěz čísla – österreichische bundespolizei

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 



loga  |   font  125   |   33

Sestavili jsme známkování kvality, originality a technického provedení 
vybraných značek. Bodovali jsme od jednoho do pěti bodů, čím více bodů, 
tím se logo líbilo více. Kromě nás loga hodnotili grafici Tomáš Machek, 
Pavel Hrach a Petr Krejzek. Rádi bychom upozornili tvůrce uveřejněných 
značek, že údaje získáváme dotazem u majitelů či uživatelů logotypů 
a nemůžeme bohužel ručit za jejich správnost. Pokud zjistíte nějaké 
nepřesnosti, oznamte to redakci. Komentář připojil Tomáš Machek.

polizia di stato

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Jedna z verzí značky italské státní policie. Takto 
je i na automobilech. T. M.: Asi přehodnotím 
názor na Itálii. To nemá úroveň! Proč groteskové 
verzálky v kurzívě? Jako že „už jedou“? Proč ten 
pozitiv/negativ? Perché? Mamma mia!!

polizei hamburg

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Předchůdce hamburské policie existuje 
od roku 1814.
T. M.: Je to alespoň po německu kultivované.

bundes polizei

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Státní policie Německa.
T. M.: Vypadá to, že jsem nepřítelem erbů, 
ale tato stylizace se mi vlastně dost líbí. Je to 
„čitelné“ i „státotvorné“. Gut.

policajný zbor slovenskej rep.

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Ozbrojený bezpečnostní sbor zajišťuje veřejný 
pořádek a bezpečnost občanů. T. M.: Za tímhle 
vidím více heraldika než grafika. Je to tvrdé 
a s nepěknou typografií. Když dva dělají totéž, 
není to totéž, viz Bundespolizei.

vojenská policie

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Vojenská policie obvykle patří pod ministerstvo 
obrany a zaměřuje se na bezpečnost v armádě.
T. M.: Ošklivá rámovací linka, titěrný detail 
špičky pavézy, nahodilé písmo příliš nacpané do 
základního tvaru. Fuj.

městská policie zlín

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Logo vzniklo v 90. letech jako součást CI města 
Zlín (1995). Ambiciózní projekt vytvořili Tomáš 
Machek a Petr Babák.

městská policie brno

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Městská policie Brno byla zřízena v rámci 
samostatné působnosti Statutárního města Brna 
v roce 1992. T. M.: Velmi nepříjemná barevnost, 
tři slova ve třech řádcích pokaždé s jinou 
úpravou typografie. Brrr. 

městská policie ostrava

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Vychází z CI města od Studia Najbrt.
T. M.: V rámci městského vizuálu a městem 
spravovaných organizací zde tři vykřičníky 
fungují dobře. Na rozdíl od městského hřbitova, 
jak jsem již psal jinde…

městská policie praha

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Působí na území hlavního města od května 1992. 
T. M.: Peklo! Pražský erb je i ve velikosti 30×30 cm 
nečitelný a nesrozumitelný. Typografii, která 
jej obtáčí dělalo prasátko. Dokonalá obžaloba 
užívání heraldických výtvorů v dnešní době.

policie české republiky

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Státní policie. T. M.: Tvrdé, technické a nepříjemně 
působící provedení růžice, titěrné zgeometrizované 
lipové lístečky uprostřed. Tvar je nasazen příliš 
blízko kolopisu a orámován tlustoprdskou linkou. 
Že by heraldik? Nebo policajt?

Četnictvo je součástí tradiční koncepce 
bezpečnosti státu. T. M.: Ty vado, národ 
designérů a modemanů se nechá komandovat 
tímhle paskvilem? Co to proboha má být? 
Výbuch v parfumerii? Celé zlé!

carabinieri (itálie)

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

ruská policie

font 

t. m. 

p. h. 

p. k. 

Ruská policie používá motto „službou zákonu – 
sloužím národu“. T. M.: No, je to takové ruské. 
Pokud se pozorně soustředíte na střed obrázku, 
uvidíte na pozadí miniaturní ruské vlajky v kolečku 
proletět Putina. A zlata je tam taky dost. Prima!


